​​​​​​​

O	 Diretor-Geral	 do	 Campus	 Monteiro	 do	 Instituto	 Federal	 de	 Educação,	 Ciência	 e	 Tecnologia	 da	 Paraíba,

nomeado	pela	Portaria	nº	2.843/2018-	Reitoria,	publicada	no	DOU	nº	231	de	03	de	dezembro	de	2018,	no	uso

de	suas	atribuições	legais,	amparado	na	Portaria	nº	268/2018	-	Reitoria,	de	08	de	fevereiro	de	2018,

RESOLVE,

Art.	 1º	 -	 Alterar	 o	 NÚCLEO	 DOCENTE	 ESTRUTURANTE	 –	 NDE,	 do	 Curso	 Superior	 de	 Tecnologia	 em

Construção	de	Edifícios	do	campus	Monteiro,	criado	pela	da	Portaria	nº	012/2015	–	DG	de	28/01/2015;

Art.	2º	-	Revogar	a	Portaria	48/2020	-	DG/MT/REITORIA/IFPB,	de	11/06/2020;

Art.	3º	-	Designar	o	servidor	WHELSON	OLIVEIRA	DE	BRITO,	SIAPE	1867243,	como	presidente	do	NDE;

Art.	4º	-	Designar	os	servidores	para	composição	do	NDE:

IRACIRA	JOSÉ	DA	COSTA	RIBEIRO,	SIAPE	1582589

ANA	CAMILA	RODRIGUES	DE	OLIVEIRA,	SIAPE	1407143

REBECA	PARENTE	MIRANDA	MADRUGA,	SIAPE	2041695

JOSÉ	DE	ARIMATEIA	ALMEIDA,	SIAPE	4034661

LANNA	CELY	NAZÁRIO,	SIAPE	1336424

Art.	5º	-	Esta	Portaria	tem	vigência	de	01	(um)	ano	a	partir	da	data	de	sua	publicação;

Art.	6º	-	Esta	portaria	computará	2h	no	mapa	de	atividades	docente	de	acordo	com	o	Art.	15,	parágrafo	único

das	Diretrizes	para	a	Gestão	das	Atividades	de	Ensino,	Pesquisa	e	Extensão	do	IFPB,	aprovada	pela	resolução

65/2010-CS/IFPB	de	19/07/2010;

Art.	7º	-	Esta	portaria	entra	em	vigor	nesta	data.

Abraão	Romão	Batista

DIRETOR-GERAL